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„RECEPTA NA SZCZĘŚCIE” SPEKTAKL
Termin: 1 grudnia, godz. 18:00
Koszt: 110-120 zł, bilety na: 
kupbilecik.pl
Miejsce: Miejskie Centrum 
Kultury w Leżajsku, Sala wi-
dowiskowa
Organizator: O La La Teatr
Opis: „Recepta na Szczęście” to pełna humoru mu-
zyczna komedia romantyczna z muzyką na żywo. 
W gabinecie doktora Kazimierza spotykają się trzy 
kobiety z różnych pokoleń – Kasia, Kleo i Gina – każ-
da z własnymi problemami i marzeniami o miłości. 
Do ich świata wkracza tajemniczy pacjent z prowin-
cji, co prowadzi do zabawnych nieporozumień i nie-
spodziewanego finału. Spektakl łączy komedię, 
koncert i taniec, zapewniając niemal dwie godziny 
świetnej zabawy i wzruszeń.

ELIMINACJE GMINNE I REJONOWE 
PODKARPACKIEGO KONKURSU „LITERATURA 
I DZIECI” PH. „LUDOWE NUTY, LUDOWE STROFY”.

Termin: 1 i 3 grudnia
Miejsce: Ośrodek Kultury w Grodzisku Dolnym 
Organizatorzy: OK w Grodzisku Dolnym, Wojewódz-
ki Dom Kultury w Rzeszowie
Opis: Przedmiotem konkursu jest twórczość zna-
czących i wybitnych autorów, piszących dla dzieci, 
których utwory sprawiają, że młodzi ludzie z przy-
jemnością po nie sięgają. Tegoroczne hasło dotyka 
szerokiej tematyki folkloru, w tym ludowych obrzę-
dów, zwyczajów, a także życia codziennego.

ZABAWA MIKOŁAJKOWA DLA DZIECI 
Termin: 4 grudnia	
Miejsce: Ośrodek Kultury w Grodzisku Dolnym
Organizator: OK w Grodzisku Dolnym
Opis: Gry i zabawy oraz mikołajkowe spotkanie dla 
dzieci.

SPOTKANIE Z MIKOŁAJEM
Termin: 6 grudnia, godz. 16:00-17:30
Koszt: 30 zł
Miejsce: Miejskie Centrum Kultury
Organizator: MCK w Leżajsku
Opis: Zapraszamy na Spotkanie z Mikołajem – wy-
jątkowe wydarzenie, które wywoła uśmiech na twa-
rzach Waszych pociech i wprowadzi wszystkich 
w świąteczny nastrój. Mikołaj przygotował mnóstwo 
atrakcji, zabaw i słodkich niespodzianek dla wszyst-
kich maluchów. Dajcie dzieciom szansę na magicz-
ne spotkanie, które na długo zostanie w ich pamię-
ci. Chcecie, aby Mikołaj wręczył wasz prezent? Nic 
prostszego. Przynieście podpisane prezenty do MCK 
do 5 grudnia. Zapisy i dodatkowe informacje pod nu-
merem: 17 785 11 34 

JARMARK ŚWIĄTECZNY 
W LEŻAJSKU

Termin: 13-14 grudnia
Miejsce: Rynek Miasta
Organizator: Miejskie 
Centrum Kultury w Le-
żajsku
Opis: Zapraszamy już 13 i 14 grudnia na dwa dni peł-
ne ciepła, radości i świątecznej atmosfery.

IMPREZY SPORTOWE

kalendarz imprez kalendarz imprez GRUDZIEŃGRUDZIEŃ 2025 2025

IMPREZY KULTURALNE

MIKOŁAJKOWY TURNIEJ SZACHOWY DLA DZIECI 
I MŁODZIEŻY O PUCHAR STAROSTY LEŻAJSKIEGO

Termin: 6 grudnia
Miejsce: Szkoła Podstawowa Nr 1 w Leżajsku
Organizator: Uczniowski Klub Sportowy przy Szkole 
Podstawowej Nr 1 w Leżajsku

HALOWY TURNIEJ ŻAKÓW W PIŁCE NOŻNEJ 
O MISTRZOSTWO POWIATU LEŻAJSKIEGO

Termin: 13 grudnia
Miejsce: Zespół Szkół w Grodzisku Dolnym
Organizator: Powiatowe Zrzeszenie Zespołów Spor-
towych w Leżajsku

Na odwiedzających czekać będą: stoiska z rękodzie-
łem i ozdobami świątecznymi, występy artystyczne, 
oraz wiele innych atrakcji i niespodzianek. Przyjdź 
z rodziną, przyjaciółmi, sąsiadami – razem poczuj-
my magię zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. 
Jeśli tworzysz wyjątkowe rękodzieło, ozdoby, świą-
teczne smakołyki lub chcesz zaprezentować swo-
je wyroby – zgłoś się już dziś. Zadzwoń pod numer 
17 785 11 34 i zarezerwuj swoje miejsce na jarmarku.

KONCERT HANNY BANASZAK  
„NIE TYLKO KOLĘDY”

Termin: 15 grudnia, godz. 19:00
Miejsce: Miejskie Centrum Kultury w Leżajsku, Sala 
widowiskowa
Organizator: „Koncerty, koncerty”
HANNA BANASZAK – piosenkarka, kompozytorka 
i autorka tekstów piosenek, a także autorka tomi-
ku wierszy i fotografka. Wykonuje piosenki, pieśni, 
standardy muzyki jazzowej i muzykę klasyczną. Nie-
powtarzalny głos, aura i talent.

BOŻONARODZENIOWY KONCERT ORKIESTRY 
DĘTEJ 

Termin: 25 grudnia
Miejsce: Kościół Parafialny w Grodzisku Dolnym
Organizator: Grodziska Orkiestra Dęta
Opis: Koncert kolęd rozpocznie się o godz. 10.00. 



30 października w sali obrad Rady Powiatu 
Leżajskiego odbyła się XXI sesja rady.

Po przyjęciu porządku obrad i proto-
kołów z poprzednich sesji radni podjęli 
uchwały w sprawie:
n	oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Leżajsku,

n	wyrażenia zgody na nabycie nierucho-
mości,

n	zaciągnięcia zobowiązania ponad rok bu-
dżetowy 2025,

n	ogłoszenia obowiązujących w 2026 roku 
maksymalnych stawek opłat za usunięcie 
pojazdów z dróg powiatu leżajskiego oraz 
ich parkowanie na parkingu strzeżonym,

n	wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Po-
wiatu Leżajskiego,

n	zmian w wieloletniej prognozie finanso-
wej Powiatu Leżajskiego,

n	wprowadzenia zmian w budżecie Powia-
tu na 2025 r.

Podczas spotkania radni zapoznali się 
również z informacją o stanie realizacji za-
dań oświatowych Powiatu Leżajskiego 
za rok szkolny 2024/2025 oraz informacją 
o organizacji szkół i placówek prowadzo-
nych przez Powiat Leżajski w roku szkol-
nym 2025/2026.

Ponadto na posiedzeniu przedstawio-
na została informacja z analizy oświadczeń 
majątkowych oraz sprawozdanie Starosty 
z prac Zarządu Powiatu w okresie między-
sesyjnym.

XXI SESJA
RADY POWIATU LEŻAJSKIEGO

.
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Ziemia leżajska pamięta swoich boha-
terów. Tych, którzy z karabinem w dłoni 
bronili wolności i tych, którzy w ciszy do-
mów i warsztatów przekazywali dalej wia-
rę w Polskę. Pamięta harcerzy, żołnierzy, po-
wstańców, nauczycieli i kapłanów, którzy 
w trudnych czasach nie pozwolili zgasnąć 

POWIATOWE OBCHODY 
107. ROCZNICY 

ODZYSKANIA 

NIEPODLEGŁOŚCI

107 lat temu Polacy urzeczywistnili swoje 
marzenia o wolnej i niepodległej ojczyźnie. 
Parafrazując słowa Józefa Piłsudskiego: 
niepodległość zdobyli własnym wysiłkiem, 
bo wiedzieli, że nikt im wolności nie da, 
jeśli nie zdobędą jej sami. Dlatego tak 
ważne jest, aby co roku spotykać się razem 
w miejscach szczególnych dla każdej małej 
ojczyzny i oddać hołd tym, którzy walczyli 
i zginęli w imię tych marzeń. To dzięki nim 
możemy dziś mówić po polsku i z dumą 
śpiewać Mazurka Dąbrowskiego.

duchowi narodowemu. I to m.in. im dedy-
kowane są powiatowe obchody odzyskania 
niepodległości, które 11 listopada ponow-
nie zgromadziły mieszkańców powiatu na 
wspólnym świętowaniu.

Wydarzenie zainicjowała msza święta, 
podczas której został odśpiewany hymn na-

rodowy. Nabożeństwo odbyło się pod prze-
wodnictwem kustosza leżajskiego sanktu-
arium o. Klaudiusza Barana i ks. dziekana 
Marka Ciska, z udziałem asysty honorowej 
Oddziału Kawalerii Ochotniczej w barwach 
20 Pułku Ułanów, a także kompanii wojsko-
wej i pożarniczej Jednostki Strzeleckiej 2035 
oraz pocztów sztandarowych.

Po mszy św. uczestnicy obchodów ze-
brali się pod pomnikiem ku czci poległych 
w walkach niepodległościowych, gdzie od-
czytano Apel Pamięci, a oddział kawalerii 
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oddał salwę honorową. Następnie samo-
rządowcy, parlamentarzyści, reprezenta-
cje szkół oraz organizacji z terenu powiatu 
i kierownicy jednostek powiatowych złożyli 
u stóp pomnika wieńce i wiązanki. Ponad-
to Posłanka na Sejm RP Ewa Leniart, Staro-
sta Leżajski Zdzisław Leśko, radni Sejmiku 
Województwa Podkarpackiego: Jerzy Paul 
w imieniu Marszałka Województwa Pod-
karpackiego i Marek Ordyczyński w imieniu 
Wojewody Podkarpackiego oraz Podkar-
packi Wicekurator Oświaty Grzegorz Patruś 
skierowali do mieszkańców okolicznościo-
we przemówienia.

Po zakończeniu pierwszej części obcho-
dów odbyła się uroczysta defilada, której 
miejscem docelowym był plac przed Miej-
skim Centrum Kultury w Leżajsku, gdzie na 
uczestników wydarzenia czekała wojskowa 
grochówka.

Do dalszego świętowania zachęcił miesz-
kańców powiatu program artystyczny 
w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół Lice-
alnych im. Bolesława Chrobrego w Leżaj-
sku: chóru Cantiamo pod dyrekcją Barbary 
Kuczek oraz zespołu Labirynt pod kierow-
nictwem Pawła Palucha i Zespołu Pieśni 
i Tańca „San” działającego pod opieką El-
żbiety Majcher przy Miejskim Centrum Kul-
tury w Leżajsku. 

Organizatorzy dziękują za pomoc w przygotowaniu obchodów: kustoszowi Sanktu-
arium Matki Bożej Pocieszenia w Leżajsku o. Klaudiuszowi Baranowi, dyrekcji, mło-
dzieży i nauczycielom z Zespołu Szkół Licealnych w Leżajsku, Miejskiemu Centrum 
Kultury w Leżajsku, dyrekcji oraz pracownikom Muzeum Ziemi Leżajskiej, dowódcy 
oraz Strzelcom z Jednostki Strzeleckiej 2035 z Leżajska, dowódcy oraz Orkiestrze 
i Oddziałowi Kawalerii Ochotniczej w barwach 20 Pułku Ułanów im. Króla Jana III 

Sobieskiego, komendantowi oraz funkcjonariuszom policji z Komendy Powiatowej 
Policji w Leżajsku, komendantowi oraz strażakom Komendy Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Leżajsku, harcerzom Hufca Leżajsk, PSS Społem w Leżajsku, 
HORTINO ZPOW Sp. z o.o. w Leżajsku, Miejskiemu Zakładowi Komunalnemu w Leżaj-
sku oraz pocztom sztandarowym reprezentującym instytucje i organizacje z tere-
nu powiatu.

.
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Czym jest BOJSP? BOJSP to centrum 
usług wspólnych (CUW) Powiatu Leżajskie-
go. To jednostka organizacyjna działająca 
na rzecz innych jednostek sektora finansów 
publicznych, przede wszystkim szkół, insty-
tucji kultury, instytucji branżowych czy jed-
nostek pomocy społecznej. Jej zadaniem 
jest realizacja wspólnych procesów, głównie 
w obszarach finansowo-księgowych, kadro-
wo-płacowych, administracyjno-prawnych 
czy informatycznych. CUW to odpowiedź 
na rosnącą potrzebę optymalizacji działania 
administracji publicznej, nowoczesnego za-
rządzania oraz oszczędności – zarówno fi-
nansowych, jak i czasowych. Od początku 
swojej działalności BOJSP w naszym Powie-
cie, kierowane nieprzerwanie przez 24 lata 
przez dyrektora Joanne Półtorak, przyjęło za 
cel wspieranie jednostek samorządowych 
w realizowaniu ich podstawowych zadań, 
odciążając je w zakresie złożonych i czaso-
chłonnych procesów administracyjnych. 
Dzięki temu jednostki objęte wspólną ob-

25 lat Biura Obsługi Jednostek 

Samorządu Powiatowego w Leżajsku 
– ćwierć wieku efektywności, współpracy i nowoczesnego zarządzania w samorządzie

W roku 2025 mija dokładnie 25 lat od mo-
mentu, gdy w naszym powiecie rozpoczęło 
działalność Biuro Obsługi Jednostek Samo-
rządu Powiatowego – jednostka, która zre-
wolucjonizowała sposób funkcjonowania 
lokalnych instytucji publicznych. Jubileusz 
ten to nie tylko okazja do świętowania suk-
cesów, ale także do refleksji nad tym, jak 
bardzo zmieniło się zarządzanie publiczne 
przez ostatnie ćwierć wieku – oraz jak wiel-
ką rolę odegrały w tym usługi wspólne. 

Działalność BOJSP przyniosła 
szereg wymiernych korzyści dla 

jednostek samorządu terytorialnego. 
Do najważniejszych z nich należą:

1. Oszczędności finansowe
Poprzez centralizację usług, BOJSP po-

zwala na znaczące zmniejszenie kosztów 
administracji. Wspólne zakupy, ujednolice-
nie systemów informatycznych, eliminacja 
powielających się stanowisk czy procedur 
– to tylko niektóre z przykładów racjonali-
zacji wydatków. Namacalnym przykładem 
osiągniętych wymiernych oszczędności jest 
pierwsze postępowanie o udzielenie zamó-
wienia publicznego na dostawę paliwa ga-
zowego dla wszystkich jednostek organiza-
cyjnych Powiatu przeprowadzone w 2019 
roku, w którym osiągnięto cenę na poziome 
9,487 gr/kWh dla wszystkich uczestników 
postępowania, co przełożyło się na ponad 
54% oszczędności. Wartością dodaną było 
również uporządkowanie sytuacji akcyzowej 
oraz minimalizacja opłat abonamentowych.

2. Efektywność i profesjonalizacja
Pracownicy BOJSP to specjaliści w swoich 

dziedzinach – księgowości, kadr, płac czy IT. 
Dzięki temu obsługiwane jednostki korzy-
stają z usług na wysokim, profesjonalnym 
poziomie, co przekłada się na wyższą jakość 
zarządzania publicznego.

3. Standaryzacja i spójność
Wspólna obsługa pozwala na wprowa-

dzenie jednolitych procedur i narzędzi 

sługą mogły bardziej koncentrować się na 
edukacji, nasza powiatowa instytucja kul-
tury na organizowaniu wydarzeń, a instytu-
cje pomocy społecznej na pracy z dziećmi, 
podopiecznymi oraz z osobami potrzebu-
jącymi wsparcia.

25 lat historii  
– od pionierskiego pomysłu 
do modelowego rozwiązania

Kiedy w 1999 roku powołano do życia 
BOJSP, niewielu przewidywało, że stanie się 
ono instytucją o tak strategicznym znacze-
niu. Idea centralizacji usług w samorządzie 
była w tamtym czasie nowością – a wręcz 
pewnym eksperymentem. Dziś, po 25 la-
tach funkcjonowania, możemy śmiało po-
wiedzieć, że eksperyment się powiódł. CUW 
jest jednym z kluczowych elementów no-
woczesnego zarządzania w administracji, 
a liczne gminy i powiaty w Polsce wzoru-
ją się na rozwiązaniach funkcjonujących 
w naszym Powiecie już od 25 lat. W 2016 
roku Rada Powiatu Leżajskiego zdecydo-
wała o poszerzeniu zakresu zadań statuto-
wych realizowanych przez BOJSP o organi-
zowanie wspólnych zamówień publicznych 
w wielu przypadkach dla wszystkich jedno-
stek organizacyjnych Powiatu, zapewnienie 
usług dotyczących należytego i zgodne-
go z przepisami prawa stanu techniczne-
go obiektów, zapewnienie realizacji zadań 
służby bhp oraz administrowania budyn-
kiem B Starostwa Powiatowego. 
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Mimo 25 lat doświadczeń, BOJSP nie za-
mierza spocząć na laurach. Przed nami 
nowe wyzwania, takie jak dalsza cyfryzacja 
procesów, automatyzacja pracy biurowej, 
rozwój świadczonych usług czy rozszerze-
nie zakresu obsługi na kolejne obszary ad-
ministracji publicznej. Naszym celem jest 
przede wszystkim wsparcie organu prowa-
dzącego oraz dalsze wspieranie jednostek 
samorządowych w ich codziennej działal-
ności, budowanie zaufania społecznego 

w niemal całym samorządzie. To ułatwia 
nadzór, audyt, raportowanie, a także skraca 
czas wdrażania zmian.

4. Odciążenie jednostek
Jednostki korzystające z usług BOJSP 

mogą skupić się na realizacji swoich pod-
stawowych zadań merytorycznych, nie zaj-
mując się złożonymi aspektami administra-
cji i księgowości.

5. Skalowalność i elastyczność
BOJSP rozwija się wraz z potrzebami na-

szego Powiatu. Obecnie obsługuje 11 jed-
nostek zapewniając obsługę kadrową dla 
320 pracowników i obsługując budżet rzę-
du ok. 60 mln milionów złotych rocznie. 
Jednostkami objętymi wspólną obsługą 
są: Dom Dziecka w Nowej Sarzynie, Porad-
nia Psychologiczno-Pedagogiczna w Leżaj-
sku, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Leżajsku, Specjalny Ośrodek Szkolno 
– Wychowawczy im. św. Jana Pawła II w Le-
żajsku, Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia 
dla Osób Doznających Przemocy Domowej 
w Nowej Sarzynie, Środowiskowy Dom Sa-
mopomocy w Jelnej, Zarząd Dróg Powiato-
wych w Leżajsku, Muzeum Ziemi Leżajskiej 
w Leżajsku oraz – od sierpnia bieżącego 
roku – Dom Pomocy Społecznej w Piskoro-
wicach-Mołyniach i Dom Pomocy Społecz-
nej im. J. Żurawia w Brzózie Królewskiej. 

oraz tworzenie sprawnej, nowoczesnej ad-
ministracji opartej na wartościach takich jak: 
efektywność, przejrzystość, współpraca i in-
nowacyjność.

Jubileuszowe spotkanie, w którym udział 
wzięli Starosta Leżajski Zdzisław Leśko, Wi-
cestarosta Lucjan Czenczek, Sekretarz Po-
wiatu Kazimierz Kryla, dyrektorzy jednostek 
objętych wspólną obsługą oraz pracowni-
cy BOJSP, było również doskonałą okazją 
do złożenia podziękowań wszystkim pra-
cownikom, a także – w sposób szczególny 
– pracownikom odchodzącym na emery-
turę. Dla Alicji Margas, wieloletniej głów-

nej księgowej biura i tym samym głównej 
księgowej jednostek objętych obsługą, oraz 
dla Danuty Madej, starszej księgowej obsłu-
gującej Muzeum Ziemi Leżajskiej, uprzed-
nio długoletniej głównej księgowej Zespo-
łu Szkół w Nowej Sarzynie był to wyjątkowy 
dzień. Obie panie z rąk starosty i dyrektor 
biura otrzymały podziękowania za wielolet-
nią, rzetelną i oddaną pracę na rzecz naszej 
wspólnoty samorządowej oraz życzenia, 
aby nadchodzący czas emerytury przyniósł 
wiele radości, zdrowia, odpoczynku oraz re-
alizacji osobistych pasji i marzeń.

BOJSP
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Wojciech Lipiński,  
dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Brzózie Królewskiej: 

Nasze doświadczenia współpracy 
z BOJSP są krótkie. Jesteśmy obsługiwa-
ni przez biuro, wraz z Domem Pomocy 
Społecznej w Piskorowicach Mołyniach, 
dopiero od 1 sierpnia br., dlatego też 
pora na szersze podsumowanie nastą-
pi pewnie przy kolejnych jubileuszach. 
W tym momencie chciałbym pogratulo-
wać pani dyrektor Joannie Półtorak oraz 
całemu personelowi, 25-letniego okresu 
wytężonej pracy na rzecz jednostek Po-
wiatu Leżajskiego. Na pewno tak długi 
okres funkcjonowania i rozwoju nie był-

by możliwy bez profesjonalnego i rzetel-
nego zarządzania oraz realizowania po-
wierzonych zadań. Zespół BOJSP został 
w sierpniu 2025 powiększony o pracow-
ników dotychczas zatrudnionych w księ-
gowości domów pomocy społecznej, co 
mam nadzieję pozytywnie wpłynęło na 
możliwości biura. Gratulując i składając 
życzenia jak najlepszych wyników w dal-
szej działalności wyrażam jednocześnie 
pragnienie dalszej dobrej współpracy, 
z korzyścią dla naszych jednostek, pod-
opiecznych i pracowników.

Wojciech Kostek,  
dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

w Leżajsku: 

Ćwierćwiecze działalności Biura Obsługi Jednostek Samorządu 
Powiatowego w Leżajsku stanowi piękną kartę historii, związa-
ną nierozerwalnie z Powiatem Leżajskim. Przez wszystkie lata 
prowadzonej obsługi kadrowo-księgowej BOJSP stale pod-
nosi jakość świadczonej usługi dla powiatowych podmiotów, 
w tym Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Leżajsku, wy-
znaczając w tym obszarze standardy nie tylko na Podkarpa-
ciu, ale także w Polsce. Za dotychczasową współpracę składam 
serdeczne podziękowania życząc Państwu dalszego rozwoju.

Jacek Kwieciński,  
dyrektor Muzeum Ziemi Leżajskiej: 

Współpraca z Biurem Obsługi Jednostek Samorządu Powiato-
wego w Leżajsku to znaczący rozdział pozytywnych i cennych 
doświadczeń. Z takimi specjalistami nawet najtrudniejsze bilan-
se kończą się pomyślnym domknięciem, kiedy my możemy zaj-
mować się przeszłością, wiedząc, że teraźniejszość i przyszłość 
naszych finansów oraz spraw kadrowych jest w najlepszych rę-
kach. Z okazji pięknego jubileuszu życzymy Wam wiele zado-
wolenia płynącego z poczucia dobrze wypełnianej pracy oraz 
wszelkiej pomyślności w życiu zawodowym i osobistym, oczy-
wiście wspieranych dobrym zdrowiem.

Małgorzata Furman,  
dyrektor Domu Dziecka 

w Nowej Sarzynie: 

Z Biurem Obsługi Jednostek Samorzą-
du Powiatowego w Leżajsku współpra-
cujemy od początku jego powstania. 
Jesteśmy objęci kompleksową usługą 
księgowo-kadrową, zawsze profesjo-
nalną, rzetelną i terminową. Za zaan-
gażowanie i pomoc w każdej sytuacji 
bardzo dziękuję dyrektor biura Joannie 
Półtorak i całemu zespołowi – ich dzia-
łania są dla nas nieocenionym źródłem 
wsparcia, informacji i poczucia bezpie-
czeństwa w codziennej pracy. 

Danuta Kurzyp,  
dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Jelnej: 

Współpracuję z BOJSP w Leżajsku od 2006 r. Biu-
ro obsługuje kompleksowo zadania księgowo-
-kadrowe dla ŚDS w Jelnej. Oprócz wysokiego 
poziomu profesjonalizmu oraz wiedzy w zakre-
sie księgowości najbardziej cenię serdeczność 
personelu, ich gotowość do odpowiedzi na 
moje pytania i rozwiązywanie trudnych i na-
głych spraw. Dzięki współpracy z BOJSP mogę 
spokojnie skupić się na innych aspektach pro-
wadzenia placówki wiedząc, że moja księgo-
wość jest w dobrych rękach. Bardzo pozytywną 
opinię dotyczącą profesjonalizmu pracowników 
BOJSP usłyszałam również od pracownika dzia-
łu finansowo-sprawozdawczego Wydziału Poli-
tyki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Woje-
wódzkiego, z którym biuro współpracuje ściśle 
w ramach kontroli jednostek pomocy społecz-
nej. Z okazji jubileuszu 25-lecia działalności skła-
dam najserdeczniejsze gratulacje i życzenia dal-
szej profesjonalnej działalności.

Mariusz Konior,  
dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Leżajsku:

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Leżajsku było jedną z pierw-
szych jednostek obsługiwanych 
przez BOJSP w  Leżajsku. Mamy 
więc wspólne wieloletnie doświad-
czenie współpracy. I jest to niewąt-
pliwie doświadczenie bardzo po-
zytywne. Współpraca układa się 
bardzo dobrze nie tylko dlatego, że 
nasze jednostki bezpośrednio ze 
sobą sąsiadują, ale przede wszyst-
kim współpraca ta wynika z podej-
ścia BOJSP do zadań realizowanych 
na rzecz PCPR. A jest to podejście 
nie tylko bardzo profesjonalne, ale 
i życzliwe. Dlatego wiem, że te dzia-
łania, które dotyczą spraw księgo-
wych, płacowych czy kadrowych, są 
realizowane w sposób rzetelny, pra-
widłowy, zgodnie z obowiązujący-
mi prawami i zasadami. To daje po-

czucie bezpieczeństwa i spokoju, że 
te sprawy są w dobrych rękach, co 
potwierdzają także liczne kontrole. 
Nasza współpraca odbywa się rów-
nież przy dużej życzliwości całej ka-
dry BOJSP. Doświadczam tego na 
co dzień, załatwiając w BOJSP wiele 
spraw, często tam bywając. Nie zda-
rzyło się, by sprawa, z którą przyszed-
łem, nie została szybko i dobrze za-
łatwiona. Dlatego jestem wdzięczny 
za tę współpracę, za profesjonalizm, 
zaangażowanie i życzliwość. Wiem, 
że z tej współpracy zadowolone są 
również inne jednostki obsługiwane 
przez BOJSP. Z okazji pięknego jubile-
uszu chciałbym za to bardzo serdecz-
nie podziękować, ale i życzyć pani 
dyrektor i całej kadrze zadowolenia, 
satysfakcji z dobrze wykonywanej 
pracy oraz dalszego rozwoju biura. 
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W uroczystości uczestniczyli m.in.: Za-
rząd Powiatu Leżajskiego, radni wojewódz-
cy i powiatowi, wójtowie i burmistrzowie 
gmin z terenu powiatu leżajskiego, komen-
danci policji i straży pożarnej w Leżajsku, 
kierownicy oraz dyrektorzy jednostek po-
wiatowych, przedstawiciele instytucji z te-
renu powiatu, dyrektorzy zaprzyjaźnionych 
z SOSW szkół z województwa podkarpa-
ckiego, a także grono pedagogiczne i ucz-
niowie placówki.

Uczestnicy wydarzenia zwiedzili nowo 
powstały budynek i obejrzeli program ar-
tystyczny przygotowany na tę okazję przez 
najmłodszych uczniów SOSW.

Nowoczesny obiekt zaprojektowano 
z myślą o wszechstronnych potrzebach 
uczniów ze szczególnymi potrzebami edu-
kacyjnymi i rehabilitacyjnymi. W ramach in-
westycji powstała sala gimnastyczna, prze-
stronne sale dydaktyczne, gabinety terapii 
i rehabilitacji, w pełni wyposażona kuchnia 
oraz jadalnia. Szczególne miejsce zajmuje 

część internatu, która zapewni wychowan-
kom komfortowe warunki zakwaterowania.

Budynek został funkcjonalnie połączony 
z istniejącym obiektem poprzez przewiąz-
kę komunikacyjną na poziomie pierwsze-
go piętra. Dzięki rozbudowie całkowita po-
wierzchnia użytkowa placówki wynosi teraz 
2693,11 m².

W ramach inwestycji przeprowadzono 
również dostosowanie istniejącego bu-
dynku – objętego ochroną konserwator-
ską i wpisanego do gminnej ewidencji za-

Nowy rozdział w historii
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Leżajsku

16 października odbyło się oficjalne 
otwarcie nowego budynku Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. 
św. Jana Pawła w Leżajsku – jednej 
z najważniejszych inwestycji realizowanych 
przez Powiat Leżajski w ostatnich latach. 
Powstanie obiektu znacząco podniesie 
komfort nauki, terapii i codziennego życia 
zarówno uczniów, jak i nauczycieli ośrodka.

bytków – do obowiązujących przepisów 
przeciwpożarowych. Cały kompleks został 
w pełni przystosowany do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami. Zainstalowano 
m.in. windę dla osób poruszających się na 
wózkach, a projekt uwzględnia różnorod-
ne formy niepełnosprawności, zapewniając 
funkcjonalność, bezpieczeństwo i komfort 
użytkowania.

W duchu troski o środowisko naturalne 
oraz w oparciu o nowoczesne rozwiązania 
technologiczne, budynek został wyposażo-
ny w odnawialne źródła energii – instalację 
fotowoltaiczną oraz pompy ciepła.

Całkowita wartość zadania wraz z dosto-
sowaniem do istniejącego budynku wynio-
sła 20 184 117 zł. Realizacja inwestycji była 
możliwa dzięki wsparciu z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład w wysokości 11 687 500 zł 
oraz Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych, który dofinanso-
wał projekt kwotą 91 327 zł. Środki własne 
Powiatu wyniosły 8 405 289 zł.

Otwarcie nowego budynku to nie tylko 
rozwój infrastruktury, ale przede wszystkim 
inwestycja w rozwój dzieci i młodzieży, ich 
edukację, zdrowie i przyszłość. To także wy-
raz troski o równość szans i stworzenie wa-
runków do pełnego uczestnictwa w życiu 
społecznym.
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Dzięki zaangażowaniu członków stowa-
rzyszenia udało się zbudować partnerskie 
relacje z seniorami z Brzózy Królewskiej, Sta-
rego Miasta oraz Przychojca. W Brzózie Kró-
lewskiej współpracę nawiązano z Kołem 
Seniorów działającym przy Stowarzysze-
niu Rozwoju Wsi Brzóza Królewska, w Sta-
rym Mieście z seniorami skupionymi przy 
Gminnym Ośrodku Kultury w Leżajsku, na-
tomiast w Przychojcu partnerem Leżajskie-
go Stowarzyszenia Seniorów został Dzienny 
Dom Pobytu Senior+.

Pierwszym wspólnym wydarzeniem było 
spotkanie, które odbyło się 16 września na 
zaproszenie seniorów z Ośrodka Kultury 
w Starym Mieście. Leżajscy seniorzy mieli 
wówczas okazję obejrzeć spektakl pt. „Kot 
w butach” przygotowany przez grupę Se-
nior+ z Dziennego Domu Pobytu w Przy-
chojcu. Widowisko cieszyło się tak dużym 
zainteresowaniem, że 17 października zo-
stało powtórzone na większej scenie Miej-
skiego Centrum Kultury w Leżajsku. Tym ra-
zem zaproszenie wyszło bezpośrednio od 
artystów z Przychojca, a wypełniona po 
brzegi sala była dowodem na to, że inicja-
tywa spotkała się z bardzo ciepłym przyję-
ciem mieszkańców Leżajska i okolic.

20 października, z okazji Dnia Seniora, 
przedstawiciele naszego stowarzyszenia, 
na zaproszenie seniorów z Brzózy Królew-
skiej, uczestniczyli we wspólnym wyjeździe 
do Jarosławia. W programie znalazła się uro-
czysta msza święta w intencji seniorów, od-
prawiona w Jarosławskim Opactwie, a także 

Leżajscy seniorzy 
budują mosty przyjaźni

Leżajskie Stowarzyszenie Seniorów (L.S.S./
EiR/) w ostatnim czasie podjęło wiele 
inicjatyw, których celem jest nawiązanie 
kontaktów i rozwinięcie współpracy 
z podobnymi organizacjami senioralnymi 
działającymi na terenie naszego powiatu. 

rozmowa w Radiu FARA poświęcona tema-
towi „Seniorzy o seniorach” oraz współpra-
cy pomiędzy stowarzyszeniami. Spotkanie 
zakończyło się wspólnym obiadem i dese-
rem przy kawie, które stworzyły doskonałą 
okazję do dalszej integracji i wymiany do-
świadczeń.

Kolejnym miłym wydarzeniem była 
wspólna zabawa taneczna zorganizowana 
28 października w Domu Kultury w Brzó-
zie Królewskiej. Impreza odbyła się w dniu 
imienin Tadeusza i przebiegała w niezwykle 
radosnej atmosferze. Muzyka, śpiew i taniec 
sprawiły, że uczestnicy długo wspominali to 
spotkanie jako jedno z najbardziej udanych 
w ostatnim czasie.

5 listopada seniorzy z Leżajska uczest-
niczyli w spektaklu kabaretowym pt. „Co 

w barze piszczy” w wykonaniu grupy „Z kur-
nika na scenę”. Występ odbył się w Ośrod-
ku Kultury w Starym Mieście i dostarczył 
widzom wielu chwil radości i śmiechu, two-
rząc serdeczną, przyjazną atmosferę.

Działalność Leżajskiego Stowarzyszenia 
Seniorów w ostatnich miesiącach dowo-
dzi, że aktywność, współpraca i wzajemne 
wsparcie to wartości, które łączą środowi-
sko senioralne w naszym regionie. Dzię-
ki wspólnym spotkaniom, wyjazdom i ini-
cjatywom kulturalnym seniorzy z różnych 
miejscowości nie tylko rozwijają swoje pa-
sje, ale również budują więzi, które wzbo-
gacają życie społeczne całego powiatu le-
żajskiego.

Andrzej Portka

 n nr 11/2025 (245)10

powiatpowiat



Celem programu jest wspieranie or-
ganów prowadzących publiczne szko-
ły podstawowe dla dzieci i młodzieży oraz 
publiczne szkoły artystyczne realizujące 
kształcenie ogólne w zakresie szkoły pod-
stawowej w zapewnieniu bezpiecznych wa-
runków nauki, wychowania i opieki poprzez 
organizację stołówek i miejsc spożywania 
posiłków w tych szkołach. 

W ramach modułu 3 Program „Posiłek 
w szkole i w domu” przewidziane są nastę-
pujące działania:
1)	doposażenie i poprawa standardu funk-

cjonujących stołówek (własna kuchnia 
i jadalnia) lub doposażenie stołówek, któ-

Posiłek w szkole i w domu
W ramach modułu 3 wieloletniego Rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028 publiczne szkoły podstawowe, w tym szkoły artystyczne realizujące 
kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej mogą otrzymywać środki finansowe na 
wyposażenie, remont stołówki lub jadalni. 

Szczególne miejsce podczas konferen-
cji zajęły szkoły z powiatu leżajskiego, które 
od lat współpracują z lokalnymi drużynami 
harcerskimi. Dyrektorzy tych placówek z ot-
wartością i zaangażowaniem wspierają ini-
cjatywy harcerskie, umożliwiając młodzieży 
rozwój poprzez działanie, służbę i wspólno-
tę. Dzięki tej postawie zuchy i harcerze znaj-
dują w szkołach naturalne zaplecze do pracy 
wychowawczej, a uczniowie – przestrzeń do 
odkrywania pasji i kształtowania charakteru.

Za aktywną współpracę i wspólne wy-
chowywanie w duchu odpowiedzialno-
ści i dobra, placówki z powiatu leżajskiego 
otrzymały zaszczytny tytuł „Szkoły Przyjaznej 
Harcerstwu”. To wyróżnienie jest nie tylko 
dowodem uznania, ale też potwierdzeniem, 
że szkoła i harcerstwo razem mogą skutecz-
nie wspierać rozwój młodego człowieka.

Szkoła uczy – harcerstwo wychowuje po-
przez działanie. Razem tworzą spójny system 
wsparcia młodego człowieka, który pozwa-

Szkoły z powiatu leżajskiego 
przyjazne harcerstwuprzyjazne harcerstwu

Współpraca pomiędzy szkołami a środowiskami harcerskimi to dziś przykład 
nowoczesnego, odpowiedzialnego wychowania młodego pokolenia. Właśnie tej idei 
poświęcona była konferencja „Harcerska Szkoła”, zorganizowana wspólnie przez 
Podkarpackiego Kuratora Oświaty Dorotę Nowak-Maluchnik oraz Komendantkę Chorągwi 
Podkarpackiej ZHP hm. Darię Froń. W wydarzeniu uczestniczyło ponad 70 dyrektorów szkół 
z całego województwa podkarpackiego.

la mu dorastać do odpowiedzialności, służ-
by i dobra.

Podczas konferencji Dorota Nowak-Ma-
luchnik odznaczyła dyrektorów: Tomasza 
Chrząstka – dyrektora Specjalnego Ośrod-
ka Szkolno-Wychowawczego im. św. Jana 
Pawła II w Leżajsku, Macieja Polańskiego – 

dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolne-
go nr 2 w Leżajsku, Joannę Serkiz – dyrek-
tora Szkoły Podstawowej im. ks. Stanisława 
Szpetnara w Dąbrowicy, Andrzeja Kusiaka 
– dyrektora Szkoły Podstawowej im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Nowej Sarzynie.

Komenda Hufca ZHP Leżajsk składa ser-
deczne podziękowania Dyrektorom szkół 
za otwartość i współpracę. Dzięki Państwa 
zaangażowaniu szkoły stają się miejscem 
wychowania w duchu wartości, odpowie-
dzialności i służby. Tytuł „Szkoły Przyjaznej 
Harcerstwu” to wyraz uznania i zachęta do 
dalszych wspólnych działań dla dobra dzie-
ci i młodzieży.

re obecnie nie funkcjonują, tak aby mogły 
zostać uruchomione lub stworzenie no-
wych stołówek (maksymalna kwota dofi-
nansowania wynosi 80 000 zł),

2)	wsparcie w zakresie adaptacji i wyposa-
żenia pomieszczeń przeznaczonych do 
spożywania posiłków, tzw. jadalni (maksy-
malna kwota wsparcia finansowego wy-
nosi 25 000 zł) 

Program zakłada obowiązkowy wkład fi-
nansowy lub rzeczowy organów prowadzą-
cych szkoły w wysokości 20% środków nie-
zbędnych do realizacji dotowanego zadania 
w Programie.

Ministerstwo
Edukacji Narodowej

EZ

Powiat Leżajski, na podstawie umowy 
Nr RW.531.1.89.2025, otrzymał dotację ce-
lową na realizację modułu 3 wieloletnie-
go rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” w wysokości 80 000 zł dla Szko-
ły Podstawowej Nr 5 Specjalnej w Leżajsku 
wchodzącej Specjalnego Ośrodka Szkolno-
-Wychowawczego im. św. Jana Pawła II w Le-
żajsku. Wsparcie finansowe przeznaczono na 
zakup wyposażenia kuchni i jadalni powsta-
łej w nowym budynku placówki, który został 
oddany do użytku od 1 września 2025 r. 

Całkowity koszt zadania wynosi 100 000 zł; 
kwota dofinansowania 80 000 zł, wkład włas-
ny powiatu 20 000 zł. 

KHL
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Wydarzenie przygotowała firma Mycofe-
ast, która dziś prowadzi w Leżajsku działal-
ność badawczo-produkcyjną, nadając temu 
miejscu nowy rytm pracy. Spotkanie rozpo-
czął Artur Magolewski, szef polskiej części 
Mycofeast, od odczytania fragmentu aktu 
nadania królewskiego przywileju z 1525 
roku, w którym król Zygmunt I Stary zezwo-
lił miastu Leżajsk na budowę browaru. 

Podczas wydarzenia obecny był Kris Davis, 
jeden z najlepszych naukowców amerykań-
skich z dziedziny fermentacji precyzyjnej, 
a także szef laboratorium Mycofeast w Kali-
forni, opracowującego technologie fermen-
tacyjne wykorzystywane w Leżajsku. Witold 
Hruzewicz, założyciel spółki Mycofeast opo-
wiedział o ambicjach produkcji ingrediencji 
dla żywności i pasz przez Mycofeast w kon-
tekście zmieniającego się klimatu i niezbęd-
nej współpracy między browarem w Leżaj-
sku i USA. Na spotkaniu obecny był również 
Lennard Soest, który kieruje działem rozwo-
ju klienta.

W programie znalazła się degustacja napo-
jów fermentowanych, powstających w zakła-
dzie na bazie autorskich receptur. To właśnie 
dzięki naturalnej fermentacji napoje te posia-
dają właściwości prozdrowotne, a w swoim 
składzie zawierają probiotyki, enzymy i kwasy 
organiczne, które wspierają zdrowie jelit, po-
prawiają trawienie i wzmacniają odporność. 
Uczestnicy mieli okazję spróbować trzech 
wariantów: napoju z prażonych zbóż, napo-
ju z owoców kawowca oraz napoju z mie-
szanki herbat zielonej i czarnej z dodatkiem 
chmielu Chinook. Pracownicy działu techno-
logicznego przybliżyli proces ich tworzenia – 
od przygotowania surowców, przez kontro-
lę fermentacji, aż po uzyskanie końcowego 

W dniu 30 października w unikatowej 
warzelni dawnego Browaru w Leżajsku 
odbyło się wyjątkowe spotkanie z okazji 
500-lecia tradycji browarniczych 
na ziemi leżajskiej. W miejscu, gdzie 
przez dziesięciolecia powstawało jedno 
z najbardziej rozpoznawalnych piw 
w Polsce, spotkali się przedstawiciele 
władz samorządowych, instytucji lokalnych, 
przedsiębiorcy, a także sąsiedzi zakładu – 
wielu z nich po raz pierwszy od lat mogło 
zobaczyć wnętrze browaru od środka.

500 lat tradycji browarnictwa na ziemi leżajskiej.
Spotkanie w sercu dawnego Spotkanie w sercu dawnego 

Browaru w LeżajskuBrowaru w Leżajsku

profilu smakowego. Zainteresowani mogli 
obejrzeć fragment instalacji wykorzystywa-
nej do produkcji napojów i poznać kilka cie-
kawostek z zakresu precyzyjnego sterowania 
procesem fermentacji.

Nie zabrakło także miejsca na wspomnie-
nia. Organizatorzy wraz z Muzeum Ziemi Le-
żajskiej przygotowali stoisko z archiwaliami, 
dawnymi etykietami, kuflami i kapslami, któ-
re przypomniały czasy świetności leżajskie-
go browaru, a także zaprezentowały część 
bogatej kolekcji należącej do Adama Dąbka, 
byłego pracownika leżajskiego browaru. Pod-
czas spotkania wspominaliśmy również czasy, 
gdy piwo Leżajsk Kristal było w latach 80-tych 
prawdziwą walutą. „Za karton Kristala można 
było zdobyć to, czego brakowało w sklepach 
– części do maszyn, pralkę, a nawet malucha. 
Browar wtedy tętnił życiem, wszyscy czuli-
śmy, że tworzymy coś ważnego. 

Spotkanie zakończyły rozmowy uczest-
ników i pamiątkowe zdjęcia na tle warzel-
ni. Przedstawiciele Mycofeast zapowiedzie-

li dalszy rozwój zakładu, w tym budowę 
nowej linii precyzyjnej fermentacji. Będzie 
to instalacja przeznaczona do wytwarza-
nia naturalnych składników dla przemysłu 
spożywczego i paszowego, wykorzystująca 
doświadczenie leżajskich technologów oraz 
tradycję pracy z kulturami fermentacyjnymi.

W tym miejscu chcemy podziękować 
wszystkim, którzy zaszczycili nas swo-
ją obecnością podczas wydarzenia. Pań-
stwa obecność dodała naszemu wydarze-
niu wyjątkowego charakteru. Szczególne 
słowa wdzięczności kierujemy do przed-
stawicieli władz samorządowych, instytu-
cji lokalnych, przedsiębiorców za wsparcie 
oraz za niezmienną gotowość do współpra-
cy. Państwa zaangażowanie to fundament, 
na którym możemy budować kolejne war-
tościowe projekty i wspólnie tworzyć nowy 
rozdział historii tego miejsca.

Dziękujemy i do zobaczenia podczas ko-
lejnych wydarzeń.

AD

Od lewej Christopher Davis, Witold Hruzewicz, Artur Magolewski – Mycofeast
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Projekt rozpoczął się w sierpniu 2024 roku 
i potrwa do sierpnia 2026 roku. Jego celem 
jest wsparcie uczniów w zdobywaniu prak-
tycznych kwalifikacji i kompetencji zawo-
dowych, dla uczniów klas technik logistyk, 
spedytor, ekonomista oraz technik eksplo-
atacji portów i terminali, poprzez staże za-

wodowe, warsztaty branżowe oraz kursy za-
wodowe.

Jedną z takich inicjatyw jest druga edy-
cja kursu z zakresu rachunkowości, w której 
uczestniczy 15 uczniów kształcących się na 
kierunku technik ekonomista. Od 11 czerw-
ca młodzież bierze udział w szkoleniu „Pod-

„CHROBRY” kształci„CHROBRY” kształci

dla pracydla pracy

W Zespole Szkół Licealnych im. Bolesława Chrobrego w Leżajsku realizowany jest projekt 
„Kształcimy dla pracy”, który jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus z programu regionalne Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027.

stawy rachunkowości”, stworzonym spe-
cjalnie z myślą o przyszłych specjalistach 
z dziedziny finansów. W trakcie 90 godzin 
zajęć uczestnicy rozwijają wiedzę i umie-
jętności w obszarze rachunkowości i finan-
sów, poznając najważniejsze zagadnienia 
niezbędne w pracy na stanowisku księgo-
wego. Program kursu został opracowany 
tak, aby łączyć solidną wiedzę teoretyczną 
z praktycznymi umiejętnościami. Uczestni-
cy zapoznali się m.in. z zasadami prowadze-
nia ksiąg rachunkowych, dokumentacją fi-
nansową, analizą kosztów oraz podstawami 
sprawozdawczości finansowej. Ważnym ele-
mentem szkolenia były ćwiczenia praktycz-
ne, pozwalające na zdobycie doświadczenia 
w pracy z dokumentami księgowymi oraz 
specjalistycznym oprogramowaniem.

Po zakończeniu kursu uczniowie przystą-
pili do egzaminu, który zweryfikował i po-
twierdził zdobyte przez nich umiejętności 
oraz wiedzę. Osoby, które zdały egzamin, 
otrzymają certyfikat potwierdzający kwa-
lifikacje zawodowe, otwierający drogę do 
pracy w biurach rachunkowych, firmach 
prywatnych oraz instytucjach publicznych.

Kurs stanowi cenne uzupełnienie kształ-
cenia zawodowego młodzieży i  realne 
wsparcie w przygotowaniu do wejścia na 
rynek pracy w branży finansowo-księgowej. 
Zdobyte umiejętności i kwalifikacje z pew-
nością zwiększą konkurencyjność uczniów 
na rynku pracy i umożliwią im dynamiczny 
start w karierze zawodowej.

Dorota Rauza
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Dziewczyny spisały się wspaniale i wywalczyły w kategorii ga-
stronomicznej drugie i trzecie miejsce. Wykonanie zadania kon-
kursowego – zakąski zgodnej z tegorocznym hasłem „Kosmiczne 
wyzwanie”, wymagało wykazania się wiedzą teoretyczną połączo-
ną z praktycznymi umiejętnościami. 

II miejsce zajęły Patrycja Pawelec i Gabriela Trwoga z klasy trzeciej 
technikum żywienia i usług gastronomicznych. III miejsce przypad-
ło Martynie Korzec i Karolinie Tkaczyk z klasy czwartej technikum.

W kategorii cukierniczej wzięły udział uczennice branżowej 
szkoły I stopnia z kierunku cukiernik – Klaudia Ćwikła i Kinga Piech. 

Honorowy patronat nad turniejem objęli Podkarpacki Kurator 
Oświaty Dorota Nowak-Maluchnik, Wójt Gminy Kamień Ryszard 
Bugiel oraz Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „EUROGALICJA”. 

ZST

Uroczysta gala inaugurująca 4. edycję programu Ak-
celerator odbyła się 16 października 2025 roku w War-
szawie. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele Fun-
dacji Inter Cars, partnerzy branżowi, nauczyciele oraz 
stypendyści z całej Polski.

Bartłomiej znalazł się w gronie 20 najlepszych uczniów 
technicznych szkół zawodowych w kraju, wyróżnionych 
za osiągnięcia, pasję do nauki, zaangażowanie w rozwój 
umiejętności zawodowych oraz aktywność w środowi-
sku szkolnym i lokalnym.

Dzięki zdobytemu stypendium nasz uczeń będzie miał 
możliwość uczestniczenia w specjalistycznych szkole-
niach i warsztatach organizowanych przez Fundację In-
ter Cars, skorzystania ze wsparcia mentorów oraz udzia-
łu w letnim obozie edukacyjnym, który połączy naukę 
z integracją i wymianą doświadczeń z rówieśnikami z ca-
łej Polski.

Program Akcelerator Fundacji Inter Cars to wyjątko-
wa inicjatywa wspierająca młodych i ambitnych uczniów 
szkół technicznych, dająca realną szansę na rozwój za-
wodowy i osobisty. 

ZST

Sukces uczennic ZST w II Wojewódzkim Turnieju dla Zawodowców 

„Najlepszy w swoim fachu”
29 października w Zespole Szkół im. Św. Stanisława Kostki w Kamieniu odbył się II Wojewódzki 
Turniej dla Zawodowców „Najlepszy w swoim fachu” pod hasłem „Kosmiczne wyzwanie”. 
Uczennice naszej szkoły przystąpiły do rywalizacji w kategorii gastronomicznej i cukierniczej. 

prestiżowego stypendium Akcelerator Fundacji Inter Cars
Bartłomiej Wojak, uczeń klasy piątej kształcący się 
w zawodzie technik robotyk, został laureatem programu 
edukacyjno-stypendialnego Akcelerator Fundacji Inter 
Cars.

Bartłomiej Wojak laureatem
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Ich baza? Renomowany ośrodek „Sile-
sia”, ukryty w malowniczej, spokojnej części 
uzdrowiska – tuż przy górskich lasach, a jed-
nak na wyciągnięcie ręki od tętniącego ży-
ciem deptaku i najważniejszych atrakcji mia-
sta. „Silesia” to miejsce, gdzie nowoczesność 
spotyka komfort: przestronne, luksusowe 
pokoje z łazienkami, balkony z widokiem 
na góry, siłownia, sala gimnastyczna, gabi-
nety zabiegowe i jadalnia serwująca pysz-
ne, zdrowe posiłki. Dla naszych uczniów był 
to raj do odkrywania własnych możliwości 
i czerpania radości z każdego dnia. 

Dwutygodniowy pobyt okazał się mie-
szanką pracy nad kondycją, nauki samo-
dzielności i górskich przygód. Codziennie 
uczestnicy korzystali z zabiegów rehabilita-
cyjnych, ćwiczyli na siłowni pod okiem spe-
cjalistów i z uśmiechem pokonywali kolejne 
wyzwania ruchowe. Każde ćwiczenie, każ-
dy krok na szlaku, każdy uśmiech sprawia-
ły, że stawali się silniejsi, bardziej wytrwali 
i pewni siebie. Ale turnus to nie tylko tre-
ning ciała – to też szkoła życia. Uczniowie 
samodzielnie sprzątali swoje pokoje i szaf-
ki, obsługiwali pralkę, robili zakupy w lokal-
nych sklepach i uczyli się korzystać z kart 
płatniczych. Każdego dnia ćwiczyli też sa-
voir-vivre, zwłaszcza przy bogatym szwedz-
kim stole, co uczyło ich odpowiedzialności 
i zaradności – umiejętności przydatnych 
w codziennym życiu.

Nie zabrakło także dobrej zabawy. Kon-
kursy plastyczne, konkurs czystości, konkurs 
piosenki – wszystko to wywoływało mnó-
stwo śmiechu, radości i emocji. Zwycięzcy 

cieszyli się pysznymi nagrodami – wspól-
nym wyjściem na pizzę, lody czy ciastko 
w jednej z krynickich kawiarni. Młodzież 
rozwijała także empatię i kreatywność. Pisali 
kartki z życzeniami dla rodziców, władz mia-
sta i sponsorów, a także wzięli udział w ogól-
noświatowej zabawie „Kamyczki” – malowali 
małe kamienie z pozytywnymi przesłaniami 
i zostawiali je w parkach, na górskich szla-
kach i przy fontannach, wywołując uśmiech 
u przypadkowych przechodniów.

 Atrakcje Krynicy-Zdroju zachwycały na 
każdym kroku. Uczniowie zdobywali: Górę 
Parkową, Jaworzynę Krynicką i Halinę, po-
dziwiając zapierające dech w piersiach wi-
doki Beskidu Sądeckiego. Jednym z najbar-
dziej magicznych momentów był spacer po 
Polanie Muzyki i Światła na Górze Parkowej 
– kolorowe iluminacje tańczyły w rytm mu-
zyki, fontanny pulsowały światłem, a ucz-
niowie czuli się jak bohaterowie bajki. Wy-
cieczki po deptaku, wizyty w Pijalni Wód 
Mineralnych i degustacje zdrowotnych wód 
dopełniały program wyjazdu, a wieczorne 
podsumowania dnia pozwalały dzielić się 
wrażeniami i wspomnieniami. Odwiedzili 
Muzeum Nikifora, poznając historię słynne-
go malarza-prymitywisty, a wieczorami re-
laksowali się przy filmach w krynickim kinie.

Niezapomnianym punktem programu 
była również wycieczka do malowniczej Ka-

miannej – miejscowości słynącej z tradycji 
pszczelarskich i produkcji miodu. Uczniowie 
mieli okazję odwiedzić pasiekę „Barć”, gdzie 
z zainteresowaniem poznawali sekrety życia 
pszczół, zobaczyli ule z bliska i dowiedzieli 
się, jak powstaje miód. W drodze powrotnej 
uczestnicy zatrzymali się w miejscowości 
Berest, gdzie zwiedzili zabytkową cerkiew 
pw. św. Kosmy i Damiana. Drewniana świą-
tynia, wpisana na listę światowego dziedzi-
ctwa UNESCO, zachwyciła wszystkich bo-
gato zdobionym ikonostasem, zapachem 
starych desek i atmosferą spokoju. Ucznio-
wie z ciekawością słuchali opowieści prze-
wodnika o historii cerkwi i tradycjach Łem-
ków, odkrywając kolejną część barwnej 
kultury regionu.

Serdeczne podziękowania kierujemy do 
sponsorów, bez których wsparcia ten wy-
jazd nie byłby możliwy. Dziękujemy Powia-
towemu Centrum Pomocy Rodzinie w Le-
żajsku, Polenergii Elektrociepłownia Nowa 
Sarzyna oraz Stowarzyszeniu „Nie Dzieli Nas 
Nic” w Leżajsku.

Turnus rehabilitacyjny w Krynicy-Zdro-
ju okazał się prawdziwą przygodą pełną 
uśmiechu, życzliwości i wzajemnej pomo-
cy. Uczniowie wrócili do Leżajska bogat-
si o zdrowie, nowe umiejętności i niezapo-
mniane wspomnienia. 

Dorota Portka 

Zdrowie, zabawa 
i górskie przygody 

– leżajscy – leżajscy 

uczniowie uczniowie 

podbijają podbijają 

KrynicęKrynicę

W dniach 16-29 października br. dwunastu 
uczniów wraz z czterema opiekunami 
ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego im. św. Jana Pawła II 
w Leżajsku wyruszyło na pełen przygód 
turnus rehabilitacyjny do Krynicy-Zdroju.
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Z kart naszej historii cz. 7

Z dziejów 

rzemiosła i przemysłu rzemiosła i przemysłu 

na ziemi leżajskiej na ziemi leżajskiej 

Historia powstania Zakładu Przemysłu 
Owocowo-Warzywnego „Hortex” w Leżaj-
sku jest podobna do innych zakładów w na-
szym regionie. Wiąże się z tym utworzenie 
w 1956 r. powiatu leżajskiego, co stało się 
ważnym impulsem do rozwoju. Były to te-
reny wybitnie rolnicze o bardzo dużej nad-
wyżce taniej siły roboczej, mające natomiast 
odpowiednie warunki do uprawy np. tyto-
niu, warzyw i owoców, możliwe po rekla-
syfikacji gruntów ornych. Wiele było osób 
zaangażowanych w rozwój na zasadzie in-
westycji centralnych. Na plan pierwszy wy-
suwa się zdecydowanie mgr Stanisław 
Boroń, przewodniczący Prezydium Powiato-
wej Rady Narodowej od 10 stycznia 1956 r. 
do 9 listopada 1971 r. W istniejących wów-
czas stosunkach społeczno-politycznych 
wyróżniał się olbrzymim zaangażowaniem, 
energią oraz umiejętnością zjednywania so-
bie osób na szczeblu decyzyjnym. 

W wywiadzie opublikowanym z nim 
19 listopada 1998 r. przez redaktor Elżbie-
tę Zwierzchowską na łamach „Sztafety” pt. 
„Budowaliśmy na piasku” tak przykłado-
wo wspomina lokalizację budowy Horte-
xu w Leżajsku: W latach 70. zaczęła się „tru-
skawkowa wojna”. Kolbuszowa twierdziła, że 
ona ma najwięcej truskawek do przerobu. My 
twierdziliśmy, że też je mamy, chociaż były one 
uprawiane tylko w Wólce Niedźwiedzkiej i tro-
chę w Leżajsku i Brzózie Królewskiej. Uciekali-
śmy się jednak do różnych sposobów. Na Świę-
to Ludowe zjechała do Grodziska cała władza 
ludowa z województwa na czele z I sekreta-
rzem Komitetu Wojewódzkiego [PZPR] [Wła-
dysławem] Kruczkiem. Po święcie przewodni-
czący Gromadzkiej Rady Narodowej [Jan] Kula 
zaprosił wszystkich na truskawki do Giedlaro-
wej. Skąd on wtedy wziął te truskawki? Nie 
wiem do dziś. Zdziwienie było duże. W Gied-
larowej i to tak wcześnie [był maj] truskawki? 
„Tak – mówi Kula – uprawiamy”. Wtedy sekre-
tarz Kuczek wstał i mówi „Chyba już nie ma 
wątpliwości, gdzie budować” [zakład w Le-

Zakład Przemysłu 
Owocowo-

Warzywnego „Hortex” 
(obecnie „Hortino”)

żajsku]. Kto się mógł sprzeciwić sekretarzowi? 
Województwo wydało pozytywną opinię i tak 
powstał Hortex w Leżajsku. 

Starania o budowę zakładu w Leżajsku 
podjęto jeszcze w II poł. lat 60. przez m.in. 
Zarząd Spółdzielni Ogrodniczo-Pszczelar-
skiej, a swój finalny efekt znalazły w jego 
uruchomieniu 1 kwietnia 1972 r. Został 
on umiejscowiony w powstającej dzielni-
cy przemysłowej w północnej części mia-
sta. Zakład wszedł do struktur Kombina-
tu Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego, 
z główną siedzibą w Górze Kalwarii. Oprócz 
nich powstały podobne zakłady w Przysu-
sze, Lipsku, Płońsku i Radzyniu Podlaskim. 
Nazwa marki jest kombinacją słów „hortus” 
– ogród i „export”. Były to specjalistyczne 
zakłady spółdzielcze nastawione na wytwa-
rzanie mrożonek owocowych i warzyw-
nych. Były one przeznaczone zarówno do 
użytku na rynek krajowy, jak i eksport do I i II 
obszaru płatniczego. W 1973 r. ich zdolności 
produkcyjne osiągnęły 26 tysięcy ton mro-
żonek. Do głównych krajów odbierających 
towar Hortexu należały: NRD, Czechosłowa-
cja, ZSRR, Wielka Brytania, Francja, Szwecja, 
RFN, Holandia oraz Stany Zjednoczone. 

Prace budowlane w Leżajsku wykonało 
Rzeszowskie Przedsiębiorstwo Robót Bu-

dowlano-Montażowych. Konieczne rów-
nież było przeprowadzenie akcji instrukta-
żowo-kontraktacyjnej wśród okolicznych 
rolników w celu dopasowania odpowied-
niego areału pod uprawę określonych owo-
ców i warzyw. 

Pierwszą partię truskawek, pochodzących 
z Wólki Niedźwiedzkiej i Wólki Sokołowskiej, 
zamrożono 10 czerwca 1972 r. Pierwotnie 
wartość docelową zakładu w Leżajsku okre-
ślono na 3 750 ton mrożonych owoców 
i warzyw, którą szybko przekroczono. Pod-
jęta została więc decyzja o zwiększeniu po-
wierzchni składowej o pojemności co naj-
mniej 2 tys. ton, montaż drugiego tunelu 
do zamrażania, wprowadzenie międzyse-
zonowej produkcji pozwalającej na pełniej-
sze wykorzystanie zatrudnienia. Rozpo-
częto również produkcję słynnych lodów 
mleczno-owocowych, cieszących się wiel-
ką popularnością wśród konsumentów, 
w wysokości 1 000 ton rocznie. Do 1977 r. 
zwiększona podaż surowca spowodowa-
ła konieczność przechowywania go w in-
nych zakładach należących do kombinatu. 
W tym to roku sprzedaż wyrobów wynio-
sła już 8,2 tys. ton, z czego 5,5 tys. ton prze-
znaczono na eksport, a na rynek krajowy 
2,7 tys. ton. 
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W lipcu 1977 r. na szczeblu rządowym za-
padła decyzja o budowie w Leżajsku dru-
giego zakładu, aby sprostać rozwijającej się 
szybko branży uprawy owoców i warzyw 
w województwie rzeszowskim. Decyzją wo-
jewody rzeszowskiego z 1 stycznia 1978 r. 
przydzielono zakładowi bazę surowcową 
na terenie 10 gmin (92 sołectw) i 2 miast. 
Przejęty areał wyniósł 900 ha i obejmował 
4 000 producentów – plantatorów. Podję-
to również organizację scaleniową gruntów 
pod uprawy zblokowane oraz deszczowni 
w Wierzawicach i Giedlarowej. Nowy zakład 
został oddany do użytku w 1981 roku. Głów-
nymi surowcami były z owoców: truskaw-
ki, maliny, porzeczki, wiśnie, agrest i jabłka. 
Wśród warzyw królowały kalafiory, marchew, 
ogórki pory, szpinak, fasolka szparagowa, 
brukselka, groszek cukrowy. Uruchomiona 
została produkcja soków i zagęszczonych 
koncentratów na bazie przede wszystkim 
jabłek. Produkcja odbywała się na trzy zmia-
ny. Załoga liczyła ok. 1000 osób. W czerwcu 
i lipcu bardzo ważną sprawą był szybki roz-
ładunek truskawek, malin, porzeczek i wiśni. 
Odbywał się on na zmianie nocnej pomię-
dzy 22.00 a 6.00. Zatrudniano do niego oso-
by z zewnątrz, które pracowały w systemie 
akordowym w zespołach trzyosobowych, 
otrzymując wynagrodzenie każdego ran-
ka w zależności od rozładowanego tonażu. 
Zwykle na 6 stanowiskach pracowało każdej 
nocy dodatkowych 18 osób. Truskawki i ma-
liny układane były po 144 łubianki na jednej 
palecie, co zajmowało ok. 3 minut doświad-
czonemu zespołowi. Praca ta była bardzo 
poszukiwana i zwykle wymagała tzw. zała-
twiania. Dla młodzieży w wieku szkolnym 
15-17 lat istniała możliwość zatrudnienia 
w czasie wakacji w ramach Ochotniczych 
Hufców Pracy na pierwszej i drugiej zmia-
nie. Zakład dysponował systemem dowozu 
pracowników, stołówką, gabinetem lekar-
skim, budował mieszkania dla pracowni-

ków. Partycypował również w budowie 
wielu ważnych inwestycji komunalnych na 
terenie miasta i powiatu: oczyszczalni ście-
ków, kanalizacji sanitarnej, stacji trafo, do-
starczał ciepło z zakładowej kotłowni dla 
miasta. W 1982 r. produkcja leżajskiego za-
kładu wynosiła ponad 20% całej wytwórczo-
ści kombinatu. W tym czasie zaistniała rów-
nież potrzeba budowa dodatkowych komór 
chłodniczych, dla prawidłowego zabezpie-
czenia surowca, którego ilość wzrosła do ok. 
40 000 ton. Z pierwszego okresu działalno-
ści Hortexu nie sposób nie wspomnieć o ka-
drze zarządzającej zakładu, którą od 1972 r. 
stanowili: dyrektor Władysław Zieliński, z-ca 
dyrektora ds. ekonomiczno-handlowych Jó-
zef Martula, z-ca dyrektora ds. technicznych 
Antoni Zygmunt, główny księgowy Teofil Ja-
kubiak i w okresie późniejszym z-ca dyrekto-
ra ds. zaopatrzenia surowcowego Stanisław 
Cholewiak. 

W 1989 roku tradycje i majątek firmy 
przejął Hortex Sp. z o.o., który miał być 
sprywatyzowany w 1994 roku w prywa-
tyzacji akcyjno-pracowniczej, ale pozostał 
w rękach Skarbu Państwa. Złe zarządzanie 
w tym okresie przyniosło znaczące zadłuże-
nie, w 1997 r. przeprowadzono restruktury-
zację, w trakcie której doszło do nieprawid-
łowości stwierdzonych przez NIK. W 1997 
roku spółka zmieniła nazwę na Hortex Hol-
ding Spółka Akcyjna. Od 2000 r. funkcjo-
nuje na rynku jako samodzielny podmiot 
pod nazwą HORTINO ZPOW Leżajsk Spół-
ka z o.o., po zakupie za 17 mln zł zakładu 
w Leżajsku od Hortexu przez spółkę 600 
pracowników, ok. 700 dostawców owoców 
i warzyw, 37 przedsiębiorstw oraz 8 samo-
rządów, jako samodzielny podmiot gospo-
darczy. Przedsiębiorstwo zatrudnia ponad 
pięćset osób. Skupuje i przetwarza rocznie 
ok. 90 tys. ton owoców i warzyw, pocho-
dzących głównie z woj. lubelskiego, pod-
karpackiego i świętokrzyskiego. 40% pro-

dukcji eksportowane jest do Rosji, Ukrainy, 
Białorusi i Kazachstanu, 35% do Unii Euro-
pejskiej i USA, a na rynek krajowy trafia 25%. 
W grudniu 2005 r. HORTINO ZPOW Leżajsk 
Spółka z o.o. wprowadziło na rynek nową 
markę POLTINO. Aktualnie zakład przetwa-
rza ponad 90 000 ton owoców i warzyw. 
Asortyment stanowią: mrożonki – owoce, 
warzywa, mieszanki, zupy, dania gotowe, 
zagęszczone soki owocowe, koncentraty, 
produkty dla przemysłu cukierniczo-pie-
karniczego. W 2009 r. przedsiębiorstwo po-
siadało 9% udział w krajowym rynku mro-
żonek, zajmując drugie miejsce po swoim 
dawnym koncernie macierzystym. 
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Antoni Parobek – Śnieżynka znakiem firmowym za-
kładu [w:] Almanach Leżajski. Leżajsk nr 5/1984 

Kazimierz Kuźniar – Powiatowa Rada Narodowa w Le-
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Hortino_Zak%C5%82ad_Przetw%C3%B3rstwa_
Owocowo-Warzywnego_Le%C5%BCajsk; https://
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Fotografie: dzięki uprzejmości Hortino Leżajsk – Da-
mian Szklanny oraz https://www.carpatiabiznes.pl/
zaklad-hortino-w-lezajsku-rekrutuje-dwa-rozne-
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Konkurs zgromadził chóry z całej Polski. 
W tym roku wystąpiło 19 zespołów, a licz-
ba chórzystów sięgnęła ok. 720. Było to 
wyjątkowe trzydniowe wydarzenie. W pią-
tek w Pałacu Młodzieży odbyły się warszta-
ty chóralne dla dyrygentów i uczestników 
oraz spotkanie z jurorami, na którym dyry-
genci losowali kolejność prezentacji kon-
kursowych. W sobotę w Filharmonii Pomor-
skiej odbyły się przesłuchania konkursowe, 
a wieczorem kolejne warsztaty chóralne. 
W niedzielę miała miejsce gala finałowa; 
piękny koncert połączony z ogłoszeniem 
werdyktu i wręczeniem nagród. Był to mo-
ment pełen wzruszeń i radości. Na koniec 
wszystkie chóry zaśpiewały: Hymn Ogólno-

ZŁOTY KAMERTON, NAGRODA PREZYDENTA BYDGOSZCZY ORAZ NAGRODA ZARZADU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

dla Chóru Cantiamo
W  dniach 17-19 października 2025  r. chór 
Cantiamo pod dyrekcją Barbary Kuczek 
wziął udział w 43. Ogólnopolskim Konkursie 
Chórów a Cappella Dzieci i Młodzieży w Byd-
goszczy. Chór wraz ze swoją dyrygentką 
zdobył Złoty Kamerton, ponadto otrzymał 
Nagrodę Prezydenta Miasta Bydgoszczy 
w kwocie 4000 zł, nominację do Międzyna-
rodowego Festiwalu Pieśni Chóralnej w Mię-
dzyzdrojach oraz nagrodę Zarządu Woje-
wództwa Podkarpackiego .

To nie był zwykły konkurs. To była arty-
styczna bitwa na przekaz i kreatywność. Te-
goroczna edycja Ogólnopolskiego Konkur-
su na plakat promujący Międzynarodowy 
Dzień Mediacji i Tydzień Mediacji, organi-
zowanego przez Ministerstwo Sprawied-
liwości, cieszyła się rekordowym zainte-
resowaniem – napłynęło ponad 800 prac 
z całej Polski. Jury nagrodziło tylko 22 ucz-
niów, których prace wyróżniały się orygi-
nalnością i siłą przekazu. W tym elitarnym 
gronie znalazł się Oliwier Otręba reprezen-
tant naszej szkoły. Jego projekt powstał pod 
kierunkiem nauczycielek: Haliny Kyci i Aga-

ty Juśko-Zygmunt, które wspierały ucznia 
w procesie twórczym i pomogły mu rozwi-
nąć artystyczną wizję tematu.

13 października br. Warszawa stała się sto-
licą młodych twórców. Podczas uroczystej 
gali laureaci otrzymali nagrody rzeczowe, 
uczestniczyli w inspirującej „Lekcji o media-
cji” i rozwiązali praktyczne casestudy. Mie-
li też wyjątkową okazję zwiedzić Sejm RP 
i poznać kulisy pracy parlamentarzystów. 
W wydarzeniu uczestniczyli podsekretarz 
stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości Ma-
ria Ejchart oraz dyrektor Instytutu Wymia-
ru Sprawiedliwości dr hab. Piotr Rylski, któ-

rzy podkreślali, jak ważna jest rola sztuki 
w budowaniu empatii, dialogu i promowa-
niu mediacji wśród młodzieży. Nagrodzone 
plakaty można było podziwiać przez cały ty-
dzień, na wystawie, tuż obok gmachu Mi-
nisterstwa Sprawiedliwości. Wśród nich 
uwagę przykuwało dzieło Oliwiera, które 
stało się symbolem młodzieżowego głosu 
w sprawach społecznych.

Oliwier pokazał, że Dąbrowica to nie tylko 
punkt na mapie, ale miejsce, gdzie rodzą się 
talenty. Jego sukces to inspiracja dla innych 
uczniów, dowód na to, że warto próbować, 
tworzyć i wierzyć w siebie.

Z  małej miejscowości na Podkarpaciu do wielkiej sali Ministerstwa 
Sprawiedliwości – Oliwier Otręba, uczeń klasy VIII ze Szkoły Podsta-
wowej im. ks. Stanisława Szpetnara w Dąbrowicy, udowodnił, że talent 
nie zna granic. Jego plakat promujący ideę mediacji zachwycił jurorów 
ogólnopolskiego konkursu i znalazł się wśród najlepszych prac w kraju.

polskiego Konkursu Chórów, Gaude Mater Po-
lonia oraz Hymn Trzeciego Tysiąclecia.

Ponadto Chór Cantiamo – grupa młod-
sza otrzymał nagrodę Zarządu Wojewódz-
twa Podkarpackiego w wysokości 3 500 zł. 
Wyróżnienie zostało przyznane w ramach 
realizacji Programu wspierania młodzie-
ży uzdolnionej „Nie zagubić talentu”. Nagro-
da przyznawana jest raz na trzy lata. Chór 
w tym okresie zdobył wiele nagród ogólno-
polskich i międzynarodowych.

Chór kieruje szczególne podziękowania 
do Burmistrza Leżajska Krzysztofa Trębacza 
oraz Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego nr 2 w Leżajsku Macieja Polańskiego 
za wsparcie finansowe, a także do Barba-
ry Kuczek za pracę, czas i wysiłek włożony 
w przygotowanie chóru oraz do wszystkich, 
którzy nas wspierali. Ten sukces to nie tylko 
Złoty Kamerton, lecz także doświadczenie 
i emocje, które zostaną z nami na zawsze.

Chór Cantiamo

Plakat,  
który mówi więcej niż słowaktóry mówi więcej niż słowa
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Muzeum Ziemi Leżajskiej – instytucja kul-
tury Powiatu Leżajskiego – zostało uhono-
rowane Brązowym Medalem „Reipublicae 
Memoriae Meritum” przyznawanym przez 
Instytut Pamięci Narodowej za wybitne za-
sługi w działalności publicznej i społecznej 
dla upamiętniania historii Narodu Polskiego 
w latach 1917-1990 oraz za wspieranie IPN 
w działalności edukacyjnej, naukowej i wy-
dawniczej.

To pierwsze tego rodzaju wyróżnienie 
przyznane tej instytucji. Stanowi ono pod-
sumowanie dotychczasowej współpra-
cy muzeum z Instytutem Pamięci Naro-
dowej, a zarazem motywację do dalszej, 

Muzeum Ziemi Leżajskiego uhonorowane medalem
„REIPUBLICAE MEMORIAE MERITUM”

29 października br. w Rzeszowie odbyła 
się Gala XIV edycji wręczenia nagród 
Instytutu Pamięci Narodowej „Świadek 
Historii” oraz medali „Reipublicae Memoriae 
Meritum”. Uroczystość zgromadziła 
licznych działaczy społecznych, 
naukowców, nauczycieli, przedstawicieli 
instytucji kultury oraz samorządów, którzy 
w codziennej pracy pielęgnują pamięć 
o historii Polski i jej bohaterach.

konsekwentnej pracy na rzecz populary-
zacji historii i budowania świadomości na-
rodowej.

Od momentu powstania w 2008 roku 
MZL prowadzi liczne działania edukacyjne, 
naukowe i wystawiennicze. W salach mu-
zeum wielokrotnie gościły wystawy przy-
gotowane przez IPN, odbywały się spotka-
nia, wykłady i prelekcje poświęcone historii 

XX wieku oraz losom Polaków w trudnych 
okresach przeszłości.

MZL składa podziękowania Instytutowi 
Pamięci Narodowej za docenienie działal-
ności oraz wszystkim osobom i instytucjom, 
które od lat wspierają go w realizacji jego 
misji. To wyróżnienie jest wspólnym sukce-
sem wszystkich, którym bliska jest pamięć 
o historii naszego narodu.

Eksponaty prezentowane na wystawie pochodzą z szeregu szkół, 
instytucji i osób prywatnych z terenu powiatu leżajskiego. Przedział 
czasowy wystawy to okres 1904-2025. Na wystawie prezentowane 
są kroniki, szkolne, tabla, świadectwa, fotografie, pomoce naukowe, 
przybory szkolne, wyposażenie dawnych klas szkolnych, pochodzą-
ce z różnych okresów historycznych.

Wernisaż uświetnił recital fortepianowy Moniki Paluch, która za-
grała utwory Fryderyka Chopina. Okolicznościową prelekcję na 
temat historii edukacji w regionie wygłosił Antoni Bereziewicz. 
W dalszej części wydarzenia miało miejsce rozdanie nagród dla 
uczestników konkursu literackiego „Dziedzictwo mądrości – histo-
ria jednego człowieka”.

W wydarzeniu udział wzięli m.in.: Członek Zarządu Powiatu Leżaj-
skiego Wanda Rakszawska-Stopyra, radni Powiatu Leżajskiego na 
czele z Przewodniczącą Rady Moniką Milo, członkowie Rady Mu-
zeum Ziemi Leżajskiej, dyrektorzy i nauczyciele ze szkół z terenu 
powiatu leżajskiego, przedstawiciele stowarzyszeń i instytucji pub-

„HISTORIA EDUKACJI NA ZIEMI LEŻAJSKIEJ” – wernisaż wystawy
29 października br., w Muzeum Ziem Leżajskiej miał miejsce 
uroczysty wernisaż wystawy czasowej „Historia edukacji na ziemi 
leżajskiej”. Wystawa została zorganizowana we współpracy ze 
Szkołą Podstawową im. ks. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 
w Sarzynie i Stowarzyszeniem „Sarzyńscy Zwiadowcy Historii”.

licznych. Ponadto w wydarzeniu uczestniczyła młodzież ze Szko-
ły Podstawowej im. ks. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Sarzy-
nie, I Liceum Ogólnokształcącego w Nowej Sarzynie oraz z Zespołu 
Szkół Licealnych im. Bolesława Chrobrego w Leżajsku.

Eksponaty prezentowane na wystawie użyczyli: SP im. ks. S. Wy-
szyńskiego w Sarzynie, ZSP nr 2 im. W. Broniewskiego w Leżajsku, 
ZS im. prof. F. Leji w Grodzisku Górnym, SP im. Prymasa Tysiącle-
cia w Woli Zarczyckiej, SP w Przychojcu, SP im. J. Śwątoniowskie-
go w Brzyskiej Woli, ZSL im. B. Chrobrego w Leżajsku, ZST im. 
T. Kościuszki w Leżajsku, I LO w Nowej Sarzynie, ZHP Leżajsk, Sto-
warzyszenie „Sarzyńscy Zwiadowcy Historii”, Antoni Bereziewicz, 
Stanisław Chmura, Dymitr Malec, Janusz Terech, zbiory własne MZL.

Wystawa będzie czynna dla zwiedzających do 10 grudnia 2025 r.
MZL

MZL
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z Ireneuszem Wołkiem

RedykRedyk
Szczawnica
(podróż 142)

Gdzie się wybieramy tym razem? W góry. 
Niespodziewanie, w jesienny, niepogodny 
weekend.

Rozpoczynamy nowy rozdział – nowy 
sposób podróżowania, który pozwala nam 
działać spontanicznie, niezależnie od warun-
ków i dostępności noclegów. A to wszyst-
ko za sprawą naszego nowego „mobilnego 
domu na kółkach”. Tak właśnie, kamper za-
pewnia nam prywatność i możliwość pod-
różowania w swoim tempie, z dala od za-
tłoczonych hoteli i pensjonatów. Możemy 
zabrać więcej bagażu niż podczas podróży 
samolotem lub autokarem. Mamy swobo-
dę decydowania o trasie i czasie podróży, co 
pozwala na spontaniczne zmiany planów. 
Ponadto mamy zawsze pod ręką swoje rze-
czy, bez potrzeby ciągłego pakowania i roz-
pakowywania. Możemy odkrywać miejsca 
i krajobrazy, do których trudno dotrzeć tra-
dycyjnymi środkami transportu, a w dłuższej 
perspektywie caravaning może być tańszy 
niż hotelowe noclegi, zwłaszcza jeśli podró-
żuje się często lub na dłuższe dystanse. 

O zaletach caravaningu z pewnością 
można sporo mówić, ale właśnie dojechali-
śmy do Krościenka nad Dunajcem. Który to 
już raz jesteśmy tutaj? Trudno zliczyć, ale na-
dal chętnie tu wracamy, jednak tym razem 

meldujemy się na polu kempingowym „Cy-
pel Pieniny” – bez rezerwacji. W ciągu kilku 
minut, nawet w ten deszczowy dzień mo-
żemy zasiąść do herbaty, kawy, a po chwi-
li zjeść posiłek. Przypominam sobie czasy, 
kiedy z namiotem przemierzaliśmy północ-
ną Norwegię i z zazdrością, zmarznięci pa-
trzyliśmy na turystów w kamperach, którzy 
w ciepełku otwierali butelkę wina. Dzisiaj, 
to my możemy cieszyć się zaletami carava-
ningu. Ale wróćmy do celu naszej podróży, 
czyli wzięcia udziału w redyku.

Już od kilku lat planowaliśmy zobaczyć tę 
atrakcję. Jednak jak to zwykle bywa, za każ-
dym razem znalazły się ważniejsze sprawy, 
a redyk odkładaliśmy na później. Czym jest 
redyk?

W sensie symbolicznym słowo redyk 
może przywoływać skojarzenia z powro-
tem do natury, wspólnotą, tradycją, ruchem 
i wędrówką. To powrót do źródeł – do tego, 
co pierwotne i prawdziwe. Symbol drogi, 
przemijania, rytmu natury i czasu. Spotka-
nie ludzi z ziemią, z tradycją, ze sobą nawza-
jem. Mniej tajemniczo: redyk to tradycyjne 
wydarzenie pasterskie związane z cyklem 

wypasu owiec w górach. Odbywa się dwa 
razy w roku: redyk wiosenny to uroczyste 
wyprowadzenie stad owiec z dolin na gór-
skie hale, a redyk jesienny to powrót paste-
rzy ze stadami do zagród. Obecnie redyki 
mają często charakter widowiskowej impre-
zy kulturalnej, połączonej z festynem i pro-
mocją lokalnej kultury. Właśnie tego do-
świadczamy idąc piękną promenadą nad 
potokiem Grajcarek do placu przy kolejce 
linowej na Palenicę, gdzie muzyka Podhala 
z trudem zagłusza tłum turystów rozemo-
cjonowanych zakupami. Stoiska z kierpca-
mi ze sztucznej skóry, oscypkami, w których 
trudno spodziewać się owczego sera, ciu-
pagami, pluszowymi owieczkami i magne-
sami „made in China”. Ale co tam, też kupu-
jemy skarpety, bo trzy w cenie dwóch.

Szkoda tylko, że tylko z plakatu mogliśmy 
się dowiedzieć, kto występuje. Bo jakość na-
głośnienia była – delikatnie mówiąc – mi-
zerna. Najważniejsze, że jest zimne piwo, 
grzane wino i pieniński schnapps, który 
przybył w nasze góry prosto z Tyrolu. Późno 
w nocy z naręczem oscypków, skarpet i róż-
nych „przydasiów” wracamy na kemping.
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Wczesnym rankiem spoglądamy w nie-
bo licząc na poprawę pogody. Ale to rów-
nież dobra okazja, aby spojrzeć na cudeń-
ka caravaningowych pasjonatów. Jeszcze 
śniadanie, a potem w tłumie setek turystów 
idziemy z Krościenka w stronę Szczawnicy. 
Przekraczając Dunajec zatrzymujemy się 
w okolicach przystani na Piaskach. Tutaj ma 
się zakończyć dzisiejsza trasa redyku. Na wy-
sepce drogowej tuż przy przejściu dla pie-
szych, zajmujemy dogodne miejsce i czeka-
my, czekamy i czekamy.

Po dwóch godzinach, kiedy tłum już 
zgęstniał, zaczęło się. Przemarsz owiec po-
przedzony paradą konną, furmanek z gó-
ralami w ludowych strojach zrobił na nas 
ogromne wrażenie, tym bardziej, że byli-
śmy tak blisko zwierząt, że czuliśmy ich cie-
pło. Jednym słowem: niezwykłe widowisko.

Październikowy redyk w samym sercu Pie-
nin – w Szczawnicy – to największy redyk 
w Polsce, który od lat cieszy się ogromną 
popularnością. To jedno z najbardziej wido-
wiskowych i tradycyjnych świąt obchodzo-
nych w polskich górach. Przyciąga tłumy 
miłośników góralskiej kultury pasterskiej, 
którzy chcą zobaczyć tysiące owiec kroczą-
cych tłumnie przez ulice Szczawnicy i usły-
szeć niepowtarzalne beczenie, tupanie ko-
pytek i dzwonienie owczych dzwonków. 
Wraz z nimi dorożki, górale pienińscy oraz 

Banderia Konna. To naprawdę niesamowi-
ty widok. 

Pobyt pasterzy z owcami na górskich ha-
lach rozpoczyna się w dzień św. Wojciecha, 
czyli 23 kwietnia – wtedy odbywa się redyk 
wiosenny. Wiosną gospodarze spisują i zna-
kują swoje owce. Przekazują je bacy, który 
wraz z juhasami wyrusza na hale. Pilnują 
tam i doglądają owiec, chronią je przed wil-
kami. Na czas wypasu baca i juhasi mieszka-
ją w bacówce, która jest nie tylko schronie-
niem, ale i miejscem pracy: służy do wyrobu 
tak popularnych na Podhalu produktów 
z owczego mleka: oscypków, bundzu i żę-
tycy, czyli serwatki z owczego mleka.

Z kolei w dzień św. Michała Archanioła, 
29 września, pasterze wyruszają ze zwierzę-
tami do domów. Oczywiście data jest ru-
choma, duże znaczenie ma pogoda i wa-
runki panujące w danym roku na halach. 
Redyk jesienny zwany jest gwarowo „osod” 
lub „łosod”. Nazwa pochodzi od nazwy osa-
dzić, czyli odprowadzić owce do poszcze-
gólnych gospodarstw. Zarówno wiosenne 
wyprowadzenie owiec na hale, jak i ich je-
sienny powrót w doliny to lokalne święta 
pełne folkloru i zabawy.

Tradycje pasterskie w tym regionie się-
gają XV wieku i związane są z przybyciem 
na te tereny ludności wołoskiej. Wprowa-
dzili oni kulturę pastersko-owczarską, a pa-

sterstwo stało się wówczas podstawowym 
zajęciem pienińskich górali. W czasie I woj-
ny światowej koniecznością stało się wyko-
rzystywanie większości gruntów pod upra-
wy, zmniejszały się więc obszary na wypas. 
Rozpoczęło się także indywidualne wypasa-
nie na własnych pastwiskach, a gdy ktoś nie 
był w stanie samodzielnie wypasać, odda-
wał owce na Słowację. Także bacowie szu-
kali zatrudnienia w tym czasie u sąsiadów. 
Dopiero w późniejszym czasie bacowie sta-
li się samodzielnymi przedsiębiorcami i na-
stąpił kres wspólnego wypasu. W 1932 roku 
sytuacja zmieniła się, bowiem utworzo-
no Pieniński Park Narodowy, który wyzna-
czył granice podlegające ochronie i ograni-
czył tereny wypasowe. Przez lata pasterstwo 
znacznie osłabło. Postanowiono zatem zna-
leźć inne tereny wypasowe, a znakomitym 
miejscem były rejony Białej i Czarnej Wody, 
opuszczone przez Łemków oraz okolice 
Szlachtowej i Wąwozu Homole. Na te te-
reny zawitali bacowie. W nowych terenach 
wypasowych, które nazywano Rezerwatem 
Wypasowym odnawiano pasterskie trady-
cje. Od lat sześćdziesiątych zaczęto orga-
nizować szałasy po kilkaset owiec. W 1971 
roku w Szczawnicy odbył się pierwszy Wiel-
ki Redyk. Tradycja ta przez pół wieku pozo-
stawała w uśpieniu aż do 2021 r.

Kto nie przecisnął się przez tłum, ma jesz-
cze jedną szansę zobaczyć owce w zagro-
dzie. Czy warto tu przyjechać? Z pewnością 
tak, bo to piękna, barwna tradycja. Mamy 
jednak wrażenie, że Redyk w Szczawnicy 
przekroczył nieuchwytną granicę pomię-
dzy tradycją i komercją. W tym okresie od-
bywa się wiele redyków, które przemykają 
bocznymi drogami, leśnymi duktami bez 
kapeli, bryczek i konnej asysty. Niełatwo na 
nie trafić, ale z pewnością warto ich poszu-
kać. Tym razem, jak i tysiące turystów, zosta-
liśmy zakładnikami mediów, które promo-
wały redyk w Szczawnicy. Walcząc o każdy 
skrawek chodnika, łokciami gwarantując so-
bie miejsce na to jedno, jedyne ujęcie z ow-
cami w tle.

Czy przyjedziemy tu jeszcze raz? Trudno 
powiedzieć. Jeśli tak, to może przycupnie-
my gdzieś w bardziej ustronnym miejscu, 
by poczuć ten naturalny klimat. 

Redyk miał być powrotem do prosto-
ty i tradycji – do rytmu natury, który w gó-
rach wciąż żyje. A jednak stał się wielkim, 
głośnym widowiskiem, pełnym ludzi, mu-
zyki i emocji. I może właśnie w tym kontra-
stach tkwi jego siła – między ciszą pastwisk 
a dźwiękiem trombit, między codziennoś-
cią baców a świętem wspólnoty.

Tekst, zdjęcia – Ireneusz Wołek
Zapraszam do obejrzenia filmu 

– Niezwykły Świat Redyk 
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STAROSTA LEŻAJSKI informuje, że na tablicy ogłoszeń Starostwa 
Powiatowego w Leżajsku, Urzędu Miejskiego w Leżajsku, na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Leżajsku 
w zakładce ogłoszenia w dniu 3 listopada 2025 r. zostało podane do 
publicznej wiadomości ogłoszenie o III pisemnym przetargu nie-
ograniczonym na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym o powierzchni użytkowej 
mieszkalnej 110,56 m², powierzchni zabudowy 145,00 m² – budy-
nek parterowy, podpiwniczony o konstrukcji drewnianej, wolnosto-
jący, z dachem dwuspadowym pokrytym blachą oraz budynkiem 
gospodarczym o powierzchni użytkowej 61,70 m², powierzchni za-
budowy 63,00 m², oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 
jako działka nr 3944 o powierzchni 0,0653 ha, położonej w Leżajsku 
przy ulicy Opalińskiego 101, stanowiącej własność Skarbu Państwa.

1.	Przeznaczenie nieruchomości: sprzedaż w drodze III pisemnego 
przetargu nieograniczonego.

2. Księga wieczysta: RZ1E/00051188/1.
3. Położenie nieruchomości: rejon ulicy Opalińskiego, z dostępem 

do drogi publicznej.
4. Warunki zagospodarowania: stanowi tereny mieszkaniowe 

o użytku B (pow. 0,0653 ha), na ternie obejmującym ww. działkę 
brak jest obowiązującego Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. W stosunku do przedmiotowej działki nie została 
wydana decyzja o warunkach zabudowy ani też decyzja ustalają-
ca lokalizację celu publicznego. Zgodnie ze „Studium uwarunko-

wań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Le-
żajska” uchwalonym uchwałą nr XII/99/99 Rady Miasta Leżajska 
z dnia 15 grudnia 1999 r. (wraz z późniejszymi zmianami), ustala-
jącym wizję przestrzennego rozwoju miasta, w tym cele, kierunki 
i politykę przestrzennego rozwoju, nieruchomość położona jest 
w obszarze oznaczonym symbolem M9 – obszar zabudowany 
z funkcją wiodącą mieszkaniową. 

5. Cena wywoławcza: 246 000 zł brutto (słownie: dwieście czter-
dzieści sześć tysięcy złotych 00/100), w tym według obowiązują-
cych przepisów 23% podatku VAT.

6. Pisemna oferta: Pisemną ofertę należy złożyć najpóźniej do dnia 
8 grudnia 2025 r. do godziny 15:00 w punkcie obsługi interesanta 
Starostwa Powiatowego w Leżajsku przy ul. Mikołaja Kopernika 8, 
37-300 Leżajsk, nadesłać pocztą lub przez kuriera. 

7. Wadium: 25 000 zł brutto (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy zło-
tych 00/100) – wpłata najpóźniej do 8 grudnia 2025 r. (w tej dacie 
wpłata powinna znajdować się na koncie zbywającego).

8. Termin i miejsce części jawnej przetargu: 11 grudnia 2025 r., 
godz. 10:00, siedziba Starostwa Powiatowego w Leżajsku przy 
ul. Kopernika 8, Leżajsk, I piętro, pokój nr 403.

Szczegółowe informacje dotyczące ww. nieruchomości oraz re-
gulaminu przetargu można uzyskać w Starostwie Powiatowym 
w Leżajsku przy ul. Mikołaja Kopernika 8, 37-300 Leżajsk, pokój 
nr 306 lub telefonicznie – tel. 17 2404513.

STAROSTA LEŻAJSKI Zdzisław Leśko

Wyciąg z ogłoszenia o III pisemnym przetargu nieograniczonym
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Dwuletni projekt „Aktywizacja osób bez-
robotnych z powiatu leżajskiego (II)” rea-
lizowany od 1.01.2024 r., skierowany był 
do osób zarejestrowanych w PUP w Leżaj-
sku jako osoby bezrobotne, zamieszkałych 
na terenie województwa podkarpackiego, 
z czego co najmniej 80% stanowiły osoby 
należące do grup znajdujących się w szcze-
gólnie trudnej sytuacji na rynku pracy, tj.: 
osoby młode do 30 roku życia, osoby powy-
żej 55 roku życia, kobiety, osoby długotrwa-
le bezrobotne, osoby z niepełnosprawnoś-
ciami oraz osoby o niskich kwalifikacjach. 
Szczególny nacisk położono na wsparcie 
osób młodych tj. do 30 roku życia, które 
stanowiły aż 50% wszystkich uczestników 
projektu. Wsparcie osobom młodym zostało 
udzielane zgodnie ze standardami określo-
nymi w planie realizacji „Gwarancji dla mło-
dzieży” w Polsce. „Gwarancje dla młodzieży” 
to program Unii Europejskiej realizowany 
od początku 2014 roku na rzecz zwalcza-
nia bezrobocia wśród młodzieży. Jego za-
łożenia zostały przyjęte w projektach reali-
zowanych przez Powiatowe Urzędy Pracy 
w ramach programów regionalnych, w ob-
szarach finansowanych ze środków EFS Plus. 
Jednym z założeń „Gwarancji dla młodzieży” 
jest, aby każda osoba młoda dysponowała 
minimalnym przygotowaniem w zakresie 
kompetencji cyfrowych. 

Realizacja dwuletniego projektu 
„Aktywizacja osób bezrobotnych z powiatu leżajskiego (II)” 

dobiega końca
Dobiega końca realizacja projektu 
niekonkurencyjnego, realizowanego 
przez Powiatowy Urząd Pracy w Leżajsku. 
Projekt „Aktywizacja osób bezrobotnych 
z powiatu leżajskiego (II)” jest drugim 
z serii projektów realizowanych w ramach 
programu regionalnego Fundusze 
Europejskie dla Podkarpacia na lata 2021-
2027, współfinansowanych ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
Plus, Priorytet VII Kapitał ludzki gotowy 
do zmian, Działanie 7.1 Aktywizacja osób 
bezrobotnych pozostających bez pracy.

W związku z powyższym Powiatowy 
Urząd Pracy w Leżajsku wprowadził nowe 
narzędzie – badanie kompetencji cyfro-
wych. Badanie to, w formie testów przepro-
wadzali nasi doradcy zawodowi. Objęliśmy 
nim wszystkich uczestników projektu do 30 
roku życia, tj. 165 osób, które ubiegały się 
o wsparcie. Dodatkowo, każda osoba otrzy-
mała wsparcie w postaci opracowania lub 
aktualizacji Indywidualnego Planu Działa-
nia oraz indywidualnej porady zawodowej.

Ogółem, w latach 2024-2025 wsparciem 
w ramach projektu objęto 336 osób (174 
kobiety i 162 mężczyzn).

Wszystkie formy aktywizacji dostępne 
w ramach projektu cieszyły się dużym zain-
teresowaniem zarówno ze strony osób bez-
robotnych, jak i pracodawców. Wśród osób 
bezrobotnych, które skorzystały ze wsparcia 
były osoby, które podjęły staż zdobywając 
swoje pierwsze doświadczenie zawodowe 
(220 osób) oraz ci, którzy dzięki otrzymanej 
dotacji mogli spełnić marzenie o własnej, 
jednoosobowej firmie (48 osób). Ze środ-
ków przeznaczonych na doposażenie lub 
wyposażenie stanowiska pracy korzystali 

zarówno pracodawcy mogący doposażyć 
firmę, jak i osoby bezrobotne, które miały 
możliwość podjęcia stabilnego zatrudnienia 
na okres minimum 2 lat (40 osób). Wśród 
uczestników projektu byli także ci, którzy 
znaleźli swoją wymarzoną pracę poza miej-
scem dotychczasowego zamieszkania (28 
osób). Dla tych osób cennym wsparciem 
był bon na zasiedlenie o wartości 11 000,00 
zł, pozwalający pokryć niezbędne wydatki 
w początkowym okresie, po przeprowadz-
ce.

Dwuletni projekt to wsparcie o warto-
ści 6 345 299,24 zł w tym 5 393 504,35 zł to 
dofinansowanie ze środków europejskich 
(85%), 951 794,89 zł to dofinansowanie 
z wkładu krajowego (15%). Środki te w ca-
łości, zgodnie z założeniami projektu zosta-
ły przeznaczone na aktywizację zawodową 
bezrobotnych mieszkańców powiatu leżaj-
skiego oraz na wsparcie lokalnych praco-
dawców.

Osoby chętne do wzięcia udziału w pro-
jektach w przyszłych latach zapraszamy do 
śledzenia naszej strony internetowej oraz 
korzystania z dostępnej oferty.

PUP W LEŻAJSKU

a) 65%
b) 14%

c) 12%

d) 8%

a) staże – 220 osób
b) środki na podjęcie działalności gospodarczej – 48 osób
c) zatrudnienie w ramach refundacji wyposażenia/doposażenia stanowiska pracy – 40 osób
d) bon na zasiedlenie – 28 osób
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ul. Mickiewicza 66, Leżajsk
(obok PKS i PKP)

PON.-PT. 8.00-20.00
SOB. 8.00-15.00

OGŁOSZENIE PŁATNE

Przypomina się, że zgodnie z art. 62 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 
7 lipca 1994 roku – Prawo budowlane (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2025 r. poz. 418 z późn. zm.) co najmniej dwa razy w roku, w ter-
minach do dnia 30 listopada oraz do 31 maja budynki o po-
wierzchni zabudowy przekraczającej 2 000 m2 oraz inne obiekty 
budowlane o powierzchni dachu przekraczającej 1 000 m2 właś-
ciciel lub zarządca winien poddać okresowej kontroli, polegającej 
na sprawdzeniu stanu technicznego:
–	 elementów budynku, budowli i instalacji narażonych na szkod-

liwe wpływy atmosferyczne i niszczące działania czynników wy-
stępujących podczas użytkowania obiektu,

–	 instalacji i urządzeń służących ochronie środowiska,
–	 instalacji gazowych oraz przewodów kominowych (dymowych, 

spalinowych i wentylacyjnych).
Kontrole powinny przeprowadzać osoby posiadające wyma-

gane przepisami uprawnienia lub kwalifikacje. Osoba dokonują-
ca każdej z powyższych kontroli jest obowiązana bezzwłocznie 
pisemnie zawiadomić właściwy organ nadzoru budowlanego 
o przeprowadzonej kontroli (co określa art. 62b ust. 2 ustawy Pra-
wo budowlane) 

Wzór zawiadomienia znajduje się na stronie internetowej: 
https://pinblezajsk.pl/ w zakładce pliki do pobrania. 

Właściciel, zarządca lub użytkownik obiektu budowlanego, na 
których spoczywają obowiązki w zakresie napraw, są zobowiąza-
ni w czasie lub bezpośrednio po przeprowadzonej kontroli sta-
nu technicznego usunąć stwierdzone uszkodzenia oraz uzupełnić 
braki, które mogłyby spowodować zagrożenie życia lub zdrowia 
ludzi, bezpieczeństwo mienia lub środowiska, a w szczególności 
katastrofę budowlaną, pożar, wybuch, porażenie prądem elek-
trycznym lub zatrucie gazem (art. 70 ust. 1 ustawy Prawo budow-
lane). Obowiązek ten powinien być potwierdzony w protokole 
z kontroli obiektu budowlanego. Osoba dokonująca kontroli sta-
nu technicznego jest obowiązana bezzwłocznie przesłać kopie 
tego protokołu do organu nadzoru budowlanego.

Kto nie zapewnia wykonania okresowych kontroli stanu tech-
nicznego podlega karze grzywny (art. 93 pkt 8 ustawy Prawo bu-
dowlane), a kto nie spełnia obowiązku utrzymania obiektu bu-
dowlanego w należytym stanie technicznym, użytkuje obiekt 
w sposób niezgodny z przepisami lub nie zapewnia bezpieczeń-
stwa użytkowania obiektu budowlanego, podlega grzywnie nie 
mniejszej niż 100 stawek dziennych, karze ograniczenia wolności 
albo pozbawienia wolności do roku (art. 91a ustawy Prawo bu-
dowlane).

KOMUNIKAT POWIATOWEGO INSPEKTORA NADZORU BUDOWLANEGO W LEŻAJSKU 
DO WŁAŚCICIELI I ZARZĄDCÓW budynków o powierzchni zabudowy przekraczającej 

2 000 m2 innych obiektów budowlanych o powierzchni dachu przekraczającej 1 000 m2
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